
1 

 

OGGETTO: Azienda per il Turismo della 
Val di Fassa: approvazione della quota 
relativa al contributo in conto esercizio 
anno 2021. 
 

Delibera n. 159 d.d. 01.12.2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato lo statuto dell’Azienda 
per il Turismo Val di Fassa Scarl, il quale 
dispone che la quota annuale del contributo 
in contro esercizio a carico del comparto 
Comuni e Amministrazioni Pubbliche 
venga approvata da almeno due terzi dei 
Comuni prima della data di convocazione 
dell’Assemblea ordinaria. 

 
Vista la richiesta di approvazione 

del contributo in conto esercizio anno 2021 
inviato dall’Azienda per il Turismo della Val 
di Fassa Scarl con lettera d.d. 04.11.2020 
pervenuta in data 05.11.2020 sub prot. n. 
7158 che espone, a carico del Comune di 
Canazei, la quota di € 9.103,00 quale 
contributo in conto esercizio anno 2021. 

 
Ritenuto di approvare tale 

preventivo di spesa ed il conseguente 
riparto. 

 
Visti gli allegati pareri resi a termini 

di legge. 
 
Visto il Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 
Accertata la propria competenza, in 

base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi 
in forma di legge. 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per i motivi esposti in 

premessa, il preventivo di spesa ed il 
conseguente riparto, allegato alla 
presente, proposto dall’Azienda per il 
Turismo della Val di Fassa con lettera 
d.d. 04.11.2020, pervenuta in data 

SE TRATA: Azienda per l Turism de 
Fascia: aproazion de la quota che revèrda 
l contribut en cont ejercizie an 2021.  
 
 
Deliberazion n. 159 dai 01.12.2020   
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 Recordà l statut de l’Azienda per l 
Turism de Fascia Scarl, olache l disc che la 
speisa che reverda l contribut en cont 
ejercizie en ceria al compart di Comuns e 
Aministrazion publiches la cogn esser 
aproèda da almanco doi terc di Comuns dant 
che sie fora la convocazion de l’Asemblea 
ordenèra. 
  
 Vedù la domana de aproazion del 
contribut en cont ejercizie an 2021 manà da 
la Azienda per l Turism de Fascia Scarl con 
letra dai 04.11.2020 ruèda ai 05.11.2020 sub 
protocol n. 7158 che met dant, a cèria del 
Comun de Cianacei, la quota de € 9.103,00 
desche contribut en cont ejercizie an 2021;  
 
 
 Cherdù de aproèr chest preventif de 
speisa e sia spartijon. 
 
 
 Vedù i pareres dac jù aldò de lege e 
chiò enjonté. 
 
 Vedù l Codesc di Enc Locai del la 
Region del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
   

 
          Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 
53 c. 2 del Codesc di Enc Locai del la Region 
del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
 
 Con duta la stimes a una e a favor 
palesèdes aldò de lege.  
 

 

DELIBEREA 
 
1. De aproèr, per la rejons scrites dantfora, 

l preventif de speisa e sia spartijon, chiò 
enjontà, metù dant da la Azienda per l 
Turism de Fascia con letra dai 
04.11.2020 ruèda ai 05.11.2020 sub prot. 



2 

 

05.11.2020 sub prot. n. 7158, relativo 
alla richiesta di contributo in conto 
esercizio anno 2021; 

 
2. Di dare atto che il relativo stanziamento 

verrà previsto nel bilancio di previsione 
2021 e l’impegno di spesa verrà 
assunto con apposito provvedimento a 
bilancio 2021 approvato. 
 

3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 
della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 

 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro 
il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183 c.5 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 
 
b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 
 
 

 

n. 7158 en referiment a la domana de 
contribut en cont ejercizie an 2021;  

 
 
2. De dèr at che i scioldi che ocor i vegnarà 

pervedui tel bilanz de previjion de l’an 
2021 e l’empegn de speisa l vegnarà 
pervedù con n auter provediment dò che 
vegnarà aproà l bilanz de l’an 2021.  

 
3. De dèr at, aldò de l’articol 4 de la L.P. dai 

30.11.1992, n. 23, che contra chesta 
deliberazion  vegn ametù recors a:  

 
 

a) La Jonta de Comun dant che sie fora 
l temp de sia publicazion aldò de 
l’articol l’articol 183, coma 5, del 
Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2; 

 
b) Al President de la Republica dant che 

sie fora 120 dis dal térmen de la  
publicazion, aldò de l’articol 8 del 
D.P.R. dai 24 de november del 1971, 
n. 1199. 

c) Al Tribunèl regionèl de Giustizia 
Aministrativa da portèr dant dant che 
sie fora 60 dis dal térmen de la 
publicazion, aldò de l’articol 29 del 
D.Lgs. dai 02.07.2010, n 104. 

  

 


